• ,_

r

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016 № 301-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 10.02.2016 № 100-ПП «О распределении субсидий
из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых

предусмотрено государственной программой Свердловской области

«Реализация основных направлений государственной политики

в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года»,
между муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловской области, в 2016 году»

В соответствии с Областным законом от 1 О марта 1999 года № 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации мероприятий

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений,

признанных непригодными для проживания, по результатам отбора

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии на реализацию

указанных мероприятий, на основании протокола заседания комиссии

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской

области по проведению отбора заявок муниципальных образований

на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности в Свердловской области до 2020 года» от 04.09.2015 № 7, протокола
заседания комиссии Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области по проведению отбора заявок муниципальных образований

на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области

«Реализация основных направлений государственной политики в Свердловской

области до 2020 года» от 21.03.2016 № 1 Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 10.02.2016 № 100-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной

программой Свердловской области «Реализация основных направлений

государственной политики в строительном комплексе Свердловской области

2

до 2020 года», между муниципальными образованиями, расположенными

на территории Свердловской области, в 2016 году» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
20 февраля, № 7333) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 22.03.2016 № 183-ПП, следующие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, в том числе за счет средств, поступивших от государственной

корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства (прилагается);

8) на переселение граждан из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания (прилагается).>) (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А. Грипаса.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (~vo.gov66.ru)».

Председатель Правитель

Свердловской области Д.В. Паслер

3

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 28. 04. 2016 № 301-00

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Свердловской области

от 10.02.2016 № 100-ПП
«О распределении субсидий из областного

бюджета местным бюджетам,

предоставление которых предусмотрено

государственной программой

Свердловской области «Реализация

основных направлений государственной

политики в строительном комплексе

Свердловской области до 2020 года»,
между муниципальными образованиями,

расположенными на территории

Свердловской области, в 2016 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которой предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики

в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году

на обеспечение мероприятий по переселению граЖдан из аварийного жилищного фонда,

в том числе за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

№ Наименование муниципального Размер субсидии Размер субсидии

стр о- образования за счет средств, из областного

ки поступивших бюджета

от государственной (рублей)

корпорации - Фонд

содействия

реформированию

жилищно-

коммунального

хозяйства

(рублей)

1 2 3 4
1. Березовский городской округ 97 861 853,86 58 315 086,20
2. Городской округ Верхняя Пышма 45 659 880,28 27 208 352,90
3. Городской округ Дегтярск 113 889 040,56 67 872 371,00
4. Камышловский городской округ 32 452 152,04 19 337974,58
5. Невьянский городской округ 18 126 933,17 1 О 801 692,67
6. Городской округ Первоуральск 32127118,64 19 146 212,00
7. Режевской городской округ 29 205 252, 17 17 403 173,25
8. Серовский городской округ 27 926 034,28 16 640 897 ,66

4

1 2 3 4
9. Туринский городской округ 79 950 929,01 47 646 894,63
10. Шалинский городской округ 48 653 005,99 28 994 843,19
11. Всего 525 852 200,00 313 367 498,08

Примечание. Предоставление субсидии предусмотрено подпрограммой «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодными дпя

проживания» государственной программы Свердловской области «Реализация основных

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области

до 2020 года».

5

К постановлению Правительства

Свердловской области

от 28.04.2016 № 301-ПП

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Свердловской области

от 10.02.2016 № 100-ПП
«О распределении субсидий из областного

бюджета местным: бюджетам,

предоставление которых предусмотрено

государственной программой

Свердловской области «Реализация

основных направлений государственной

политики в строительном комплексе

Свердловской области до 2020 года»,
между муниципальными образованиями,

расположенными на территории

Свердловской области, в 2016 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из областного бюджета местным бюджетам,

предоставление которой предусмотрено государственной программой

Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года», между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2016 году
на переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания

№строки Наименование муниципального образования Размер субсидии

(рублей)

1 2 3
1. Артемовский городской округ 12 013 337,48
2. Городской округ Верхняя Пышма 11 001 087,90
3. Городской округ Верхняя Тура 21 665 629,00
4. Ивдельский городской округ 101 355 883,20
5. Кушвинский городской округ 45 902 871,00
6. Городской округ Пелым 5 500 789,65
7. Североуральский городской округ 54 508 209,66
8. Серовский городской округ 68 670 448,00
9. Сысертский городской округ 47 612 693,70
10. Талицкий городской округ 170 100 000,00
11. Шалинский городской округ 26 337 686,71
12. Байкаловский муниципальный район, в том 2 478 883,50

числе по муниципальным образованиям,

входящим в состав муниципального района

13. Байкаловское сельское поселение 2 478 883,50
14. Таборинский муниципальный район, в том 1 195 680,20

числе по муниципальным образованиям,

входящим в состав муниципального района

15. Таборинское сельское поселение 1 195 680,20

6

16. I Всего 2 3
568 343 200,00

Примечание. Предоставление субсидии предусмотрено подпрограммой «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодными для

проживания» государственной программы Свердловской области «Реализация основных

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области

до 2020 года».

		2016-04-29T14:18:59+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"